
 

OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

Řád šaten 
čj. OAH/1704d/2010 z 31.8.2010 

 

 
1. Všichni žáci si odkládají venkovní oděv a obuv v prostorách k tomu určených, tj.: 

   a) v hlavní budově v přidělených uzamykatelných skříňkách 

   b) v pobočce Jablonského 1 v chodbičkách před každou učebnou 

   c) při hodinách tělesné výchovy ve zvláštních místnostech 

2. Žáci se přezouvají: 

   a) v hlavní budově v šatně školy 

   b) v pobočce Jablonského 1 v přízemí hned za hlavním vchodem. 

3. Je zakázáno při přechodu třídy mezi budovami přecházet v domácí obuvi. 

4. Žáci se zdržují v šatnách jen po dobu nezbytně nutnou pro odložení či vyzvednutí 

venkovní obuvi a oděvu. 

5. Dojde-li ke střídání tříd v šatnách, počká nastupující třída až se šatna uvolní. 

6. Je zakázáno ponechávat cenné věci a peníze v šatnách.  

7. Během výuky nemají jednotliví žáci do šaten přístup. Výjimkou jsou případy 

oprávněného uvolnění z výuky, prokázaného vyučujícímu v žákovské knížce, a to 

pouze za přítomnosti vrátného. Obdobně je tomu u žáka, který přijde opožděn na 

výuku a je vrátným vpuštěn do školy.  

8. Je zakázáno zařízení šaten jakkoli ničit nebo např. polepovat šatní skříňky.  

9. Skříňky nejsou určeny k trvalému uložení sportovního oděvu a obuvi, příp. pracovního 

oblečení.  

Šatny v pobočce Jablonského 1 

- Během výuky musí být vstupní dveře do chodbiček před učebnami zamčeny. Na 

dodržení této povinnosti dohlíží pořádková služba a každý žák sám. Na závadu 

neprodleně upozorní nejbližšího vyučujícího. 

- Vstupní dveře do chodbiček otevírá a zavírá příslušný vyučující nebo jím pověřený 

žák. 



 

OBCHODNÍ AKADEMIE HOLEŠOVICE 
Jablonského 3/333, 170 00 Praha 7 

 

 

 

- V době přestávky musí vždy jeden žák pořádkové služby nebo žák určený vyučujícím 

konat dozor v chodbičce = šatně, aby v této době nedocházelo ke zcizení věcí. 

Šatny u tělocvičny a posilovny 

- V době konání tělesné výchovy v tělocvičně nebo posilovně odkládají žáci své 

oblečení do zvláštních šaten. Tyto šatny odemyká a zamyká příslušný vyučující 

tělesné výchovy. 

- Šatny jsou otevřeny před začátkem a na konci výuky tělesné výchovy. V ostatní dobu 

musí být uzamčeny. Individuální vstup žáka do šatny je možný jen výjimečně se 

svolením vyučujícího tělesné výchovy za doprovodu dalšího pověřeného žáka. 

 

 

 

 

Mgr. Milena Remešová 

ředitelka školy 

 

 


